

**Zapraszamy na wykład pod patronatem Konsulatu RP w Montrealu.
23 maja 2017 (wtorek), godz.19:00. Konsulat RP - 3501 Av. du Musée.**

Kajetan Bieniecki

- Pomoc lotnicza z Zachodu dla AK w czasie Powstania Warszawskiego.

Prelekcja została opracowana na podstawie książki Pana Bienieckiego pt. „**Lotnicze wsparcie Armii Krajowej**” (Arcana, Kraków, 1994. Wyd. II, Bellona, Warszawa, 2005. Pan Bieniecki wydał także: „**Polskie załogi nad Europą 1942-1945**”, Bellona, Warszawa, 2005. Oraz z Lechem A. Czerwińskim: „**Groby żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych**”, Polski Instytut Naukowy, Montreal, 2003. Suplement Nr 1, Polski Instytut Naukowy, Montreal, 2008.

Kajetan Bieniecki był gościem wieczoru „Są Wśród Nas” w 2011.

Kajetan Bieniecki urodził się w 1924 r. w Warszawie, gdzie uczęszczał do gimnazjum. W Tarnowie w 1944 zdał maturę na Kompletach Tajnego Nauczania. Od piętnastego roku życia działał w konspiracji: SZP – ZWZ – AK. Podczas „Burzy” był cekaemistą w partyzanckim batalionie „Barbara” 16 Pułku Piechoty AK. Po demobilizacji batalionu działał w nasłuchu radiowym. W 1945 przedarł się przez kilka granic i wstąpił do 2 Korpusu gen. Andersa we Włoszech, gdzie w 1946 r. ukończył Szkołę Podchorążych Artylerii w Materze i otrzymał przydział do 16 Pułku Artylerii Lekkiej w 2 Warszawskiej Dywizji Pancerniej. Po demobilizacji 2 Korpusu w Anglii rozpoczął studia i w 1952 r. ukończył Wydział Budowy Maszyn na angielskiej Politechnice w Birmingham. Tam też rozpoczął pracę zawodową. W 1955 r. wyemigrował do Kanady, gdzie w Montrealu został członkiem *Corporation of Professional Engineers of Quebec*. Interesując się zawsze historią ostatniej wojny, przez wiele lat gromadził zbiory, książki i własne archiwa. Opublikował wiele opracowań, głównie w Zeszytach Historycznych wydawanych przez Instytut Literacki w Paryżu. Po przejściu na emeryturę rozpoczął pracę nad interesującym Go tematem pomocy Zachodu dla Armii Krajowej, zakończoną publikacjami dwóch książek. W 1957 r. w Brukseli ożenił się z Ireną Dudą-Dziewierz, lekarzem dentystą, narzeczoną jeszcze z Polski, której po dwunastu latach udało się przyjechać do Belgii. Ich córka, Ewa, architekt z zawodu, jest matką trzech wnucząt, które mówią po polsku. Po śmierci żony w 2006 zawarł związek małżeński z wdową, Tomirą Pakowską-Swinarską.

Otganizator spotkania: Jerzy Adamuszek adamuszek@gmail.com www.sawsrodnas.ca